
0D SUPERINTENDENCIA 
A DE COMPAÑÍAS 0047 

  

RESOLUCION No.:SC.1J.DJC.Q.13.003947 
EU ID 

Dr. Román Barros Farfán 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 01 de Abril de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía COMPANIA DE TAXIS EJECUTIVOS TAXTUCKSON 
S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.3455 de 
01 de agosto de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q- 
2013-151 de 17 de julio de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 
EJECUTIVOS TAXTUCKSON S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 05 de Agosto de 2013 

   NX
 

Barr Farfán 

DIRECTOR JURIDICO”DE COMPANIAS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7467209 

Nro. Trámite 1.2013.1002 
PCG/ HZ



.-Registro Mercantil de Quito 
0318 

TRÁMITE NÚMERO: 36462 A 
  

  

» REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO .. - - 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA   

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

NÚMERO DE REPERTORIO: 5] 29049 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: — . 7, - eN > QA 23/08/2013 

. NÚMERO DE INSCRIPCIÓN . . 3250 > 

REGISTRO: a o | LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

t 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

identificación Nombres Cantón de Calidad en que + * Estado Civil 

, «| Domicilio comparece 

z 1706191507 Y “y HUERTA CASNOVA Quito ACCIONISTA Casado 

E | GALOSEGUNDO / - Z 
: 1705843777 ( RAMOS OCLES Quito ACCIONISTA Casado 

- ROSA MARIA ODILA 

1720432499 / VANEGAS RAMOS Quito ACCIONISTA Soltero 

KERAN YAKOMO 

1714518329 TORRES OJEDA Quito ACCIONISTA Casado 

/ WILSON . 

1708945629 FLORES MORALES Quito ACCIONISTA Casado 

/ MARCIA 

1711091809 . | DUEÑAS. CELIN Quito ACCIONISTA Casado - 

/ | ROBERTO " 
FERNANDO 

1001309846 LOMAS PASPUEL Quito ACCIONISTA Soltero 

/ GERMAN 

BENJAMIN 

1713323374 ASTUDILLO Quito ACCIONISTA Casado 

/ VINUEZA HUGO DE 

JESUS 

0400961033 / MENESES SALAZAR | Quito ACCIONISTA Casado 

MIRIA CORINA 

1719537431 MORALES Quito ACCIONISTA Soltero 

/ | VERDESOTO : 
EDISON SEGUNDO 

1717408494 ARIAS RONQUILLO Quito ACCIONISTA Casado     

  
Página 1 de 4 

IMP ¡GM ea



. «Registro Mercantil de Quito 
00643 

  

¿| MARIA ALEXANDRA 
  

1706690375 
ca 

. 

ANDRADE TIPAN 

GALO XAVIER 

Quito ACCIONISTA 
- e 

Casado 

  

0600116099 MEJIA SAMANIEGO 
MARCO 
HUMBERTO 

Quito ACCIONISTA “Casado 

  
1703450757 CHILIQUINGA 

BOLAÑOS LUIS 

ALFONSO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1710431758 

s 

FIERRO CADENA 

EDWIN MAURICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1900273598 MORILLO ORTIZ 

LUIS.ALFREDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1100824349 CALLE BALCAZAR 

SANTOS FELICIANO / 

Quito : ACCIONISTA Casado 

  
1803963154 VILLACRES 

ALTAMIRANO - .* 
HENRRY ISRAEL 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  
1706877568 CAIZA CRIOLLO 

JOSE ISIDRO 

Quito [ ACCIONISTA Casado 

  

0201642071 MANOBANDA 

USHCA SEGUNDO. 

GONZALO 

Quito -| ACCIONISTA — Soltero 

  

0600819833 ALULEMA VELA 

PEDRO 
| Quito ACCIONISTA Casado 

  
1002148599 AGUAS CHESA 

WILSON "HOMERO 

Quito ACCIONISTA 

. 5 > e 

Soltero 

  

0604444331 GUAMAN PINTO 

DIEGO MARCELO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
0400699096 ORTIZ CADENA 

JESUS HOMERO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1718043456 CAJIA RIVERA 

EDWIN FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  
1721296349 ROSERO 

MALDONADO 

ALEXANDER 

RICARDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1715590632 GONZALEZ GARZON 

EDISON DAMIAN 

Quito ACCIONISTA Casado 

    0401376728   IMBAQUINGO RODRIGUEZ DIEGO 

Quito ACCIONISTA   Casado         
  

Página 2 de 4 

IMP IGM ea



e 

. «Registro Mercantil de Quito 

  

1701885681 / BOSMEDIANO 

MORALES 

GODOFREDO ” - 

Quito ACCIONISTA 

” 

Casado . 

  

0912480787 | BENAVIDES 

MERCHAN ISABEL 

ALICIA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0501853865 / GUANO QUISPE 

SEGUNDO 

GERMANICO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1708717796 / CALVA RECUENCO 

JESUS DAVID 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1715313621 / MALLAMAS ERAZO | 
PEDRO SEGUNDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1716451206 
*. 

ABAD ABAD PABLO 

“1 DANILO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710741131 >> NASIMBA + 
GUASUMBA 
MARTHA CECILIA... 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1000141851 RIVADENEIRA LUIS 

HUMBERTO 

Quito ACCIONISTA - Casado 

  

1718575044 RAMIREZ RUIZ 

VICTOR ANDRES 

Quito ACCIONISTA . Soltero 

  

1001445244 LATACUMBA PEREZ 

LUIS HOMERO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0201351814 NINABANDA 
CUNALATA 
SEGUNDO JQSE .-: 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1717257537 GUANO ALCARRAZ 

VICTOR LORENZO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1002303707 BORJA YEPEZ 

GLEISON JAVIER 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1000791101 ROSERO VALLEJOS 

JORGE LAURO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712321130 

/ , 

/ : 

/ 
7 
7 
( , 

RAMOS CARRION 

¿YOVANI PATRICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1711067197 GALLEGOS LARA 

SONIA BELGICA 

Quito ACCIONISTA Viudo 

  

1720259819 / 

/ 

UCHUPANTA 

CHICAIZA ALEX 

FRANCISCO 

Quito ACCIONISTA Casado 

      1715751275 ( VARGAS QUISHPE     ACCIONISTA   Casado     

  

Página 3 de 4 

IMP GM ea



. «Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

0051 

y 

JOSE LUIS 

1720139425 TRAVEZ TALAVERA | Quito ACCIONISTA Soltero 

ES / JORGE LUIS =p. - 

1718903485 / VELASCO PILLO Quito ACCIONISTA Divorciado 

LUIS WILLIAM 

1708239445 Y TRUJILLO Quito ACCIONISTA Casado 

VASCONEZ RAFAEL 

LEOPOLDO 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: o 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: * CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: — 00 > - + | 01/04/2013 

NOTARÍA: NOAA VIGESIMA 

CANTÓN: ATA Quo 
N”. RESOLUCIÓN: +” Mo... Us | RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.003947 

” | AUTORIDAD QUE APRUEBA: -- DE DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITELA DR. ROMAN BARROS FARFAN 

RESOLUCIÓN: 0 TO 2 
PLAZO: SO AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍAS, 27, COMPAÑÍA DE TAXIS EJECUTIVOS TAXTUCKSON S.A. 

DOMICILIO DETACOMPAÑÍAL o QUITO   
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital > - [Valor 

Capital 980,00 

  

          

- 5. DATOS ADICIONALES: - a 
GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: P Y GG POR JUNTA 2 AÑOS RL: GG_ 
  

  

  

IFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

NBLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

   
   

   

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN o. 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUEN yA 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA       

  

DR. RUBEN ENRK SÁ ncunre LOPEZ o 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

ore DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 
7 

Página 4 de 4 

  

IMP IGM. ea


